2016 年 4 月吉日

めまい治療の理論と実践
拝啓
 麗春の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素はクラシエ薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、この度「めまい治療の理論と実践」を下記のごとく開催する運びとなりました。
今回は、練馬総合病院 漢方センター長 中田英之 先生と横浜市立みなと赤十字病院 めま

い平衡神経科部長 新井基洋 先生をお招き致しまして、「めまいの原因疾患と治療」 につい

て、ご講演頂く予定でございます。
 万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具
記

日 時 ： 2016 年 5 月 22 日（日） 14：30～17：20

会 場 ： ハロー会議室池袋東口 RoomA＋B
 東京都豊島区東池袋 1-42-14 28 山京ビル ７階
 http://www.hello-mr.net/detail/?obj=124    TEL：0800-900-8186（代表）

定 員 ： 90 名 会場の都合上、裏面申し込み書にてお申し込みお願い申し上げます。

プログラム

Ⅰ．基礎講座 14:30～15:30

 『 めまいの漢方治療 』

練馬総合病院 漢方医学センター長           中田 英之 先生

Ⅱ．特別講演 15:30～16:30

『めまいの原因疾患と治療』

横浜市立みなと赤十字病院 めまい平衡神経科部長

    新井 基洋 先生

Ⅲ．リハビリ実演＆体験 16:40～17:20

横浜市立みなと赤十字病院 めまい平衡神経科部長

                                       新井 基洋 先生

          めまいリハビリトレーナー    渡辺 悠紀 先生

主催 薬品株式会社

※ ご質問・当日の問い合わせ等ございましたら、クラシエ薬品(株) 浅沼（03‐5847‐0828）までご連絡下さい。

〈 会場交通案内 〉

＜中田 英之 先生 ご略歴＞

年号 年

平成 7 防衛医科大学卒業　産婦人科入局

7～17
防衛庁医官として、防衛医大産婦人科、自衛隊中央病院、

自衛隊仙台病院の他、第六後方支援連隊にて部隊勤務を経験
13～17 自衛隊仙台病院　産婦人科・漢方外来

17～21 慶應義塾大学医学部　漢方医学講座所属（現漢方医学センター）

21 練馬総合病院着任（漢方内科外来担当・健康医学センター長）

23 練馬総合病院　漢方医学センター長に就任

＜新井 基洋 先生 ご略歴＞

年号 年

平成 1 北里大学病院耳鼻咽喉科研修医

2 国立相模原病院耳鼻咽喉科研修医

3 北里大学耳鼻咽喉科病棟医

6 北里大学東病院研究員

7 ニューヨーク　マウントサイナイ病院神経生理学短期留学

8 横浜赤十字病院耳鼻咽喉科

11 横浜赤十字病院耳鼻咽喉科副部長

16 横浜赤十字病院耳鼻咽喉科部長

17 横浜市立みなと赤十字病院耳鼻咽喉科部長

28 横浜市立みなと赤十字病院めまい平衡神経科部長

参加申込書 ご出席の場合のみ返信下さい。

５月２２日 めまいリハビリと漢方薬の講習会に 出席 します。

どちらかに○をお付け下さい→ 医療関係者様 ・ 一般聴講者様

ご所属                ご芳名

返信用ＦＡＸ番号：０３（５８４７）０８２９
※クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めてお

ります。ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させて頂く以外に使用致しません。

ハロー会議室池袋東口 Room A+B
東京都豊島区東池袋 1-42-14 28 山京ビル ７階
JR 山手線 池袋駅 東口 徒歩 4 分
JR 埼京線 池袋駅 東口 徒歩 4 分
東京メトロ丸ノ内線 池袋駅 東口 徒歩 4 分
西武池袋線 池袋駅 東口 徒歩 4 分